



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้อำนาจของมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัมเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกอบกับกรมบัญชีกลางมีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕๖.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัมดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดิน คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ ๑ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดิน คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ ๑
ขนาดท้องราง กว้าง ๐.๔๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๕๒ เมตร ฝาดิน คสล.หนา ๐.๑๕ เมตร
งานเทพื้นคอนกรีต หนา ๐.๑๐ เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๘ ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๑๖๖,๑๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๕.๑ บัญชีรายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นางระพีพร หลาทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายสาคร สาธุธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ
 - ๖.๓ นายเดวิทย์ ศิริมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

แบบแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ ๑
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ ๑
ขนาดท้องราง กว้าง ๐.๔๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ยาว ๕๒ เมตร ฝापิด คสล.หนา ๐.๑๕ เมตร
งานเทพื้นคอนกรีต หนา ๐.๑๐ เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๘ ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๑๖๖,๑๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๕.๑ บัญชีรายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นางระพีพร หลาทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายสาคร สาธุทธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ
 - ๖.๓ นายเดวิทย์ ศิริมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

หมายเหตุ

- กำหนดยื่นราคา ๓๐ วัน
- กำหนดส่งมอบงานภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันทำสัญญา
- กำหนดยื่นเสนอราคา ตั้งแต่วันที่.....
ถึงในวันที่..... (ในวันเวลาราชการ)

- สามารถดาวน์โหลดเอกสารใบเสนอราคา, ใบแจ้งปริมาณงาน ได้ที่ www.nongom.go.th และ www.gprocurement.go.th (กรมบัญชีกลาง งานจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

วันที่ ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๘

ที่ อบ ๙๐๖๐๓/๐๕๗

เรื่อง ขอความเห็นชอบรายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลาง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ ๑

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม ที่ ๕๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยแต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะเป็นกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ ๑ งบประมาณเป็นเงิน ๑๙๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนในประมาณราคาและสรุปผลการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม ที่ส่งมาพร้อมนี้

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา เมื่อวันที่ ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม มีความเห็นตรงกันว่า

(✓) ยินราคาตามที่ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นเงิน ๑๖๖,๑๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

() ควรลดราคาคงเหลือ.....บาท (.....)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสาคร สาธุธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเดวิทย์ ศิริมูล)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ความคิดเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

(ลงชื่อ).....

(นางมณฑกาล บุญแท้)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๒/คณะกรรมการ...

- คณะกรรมการขอยืนยันว่าได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างนี้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และ
ค่า factor F ตามประเภทลักษณะงานก่อสร้างแล้ว หลักเกณฑ์ข้อเสนอการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์
ราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางระพีพร หลาทอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสาคร สาฤทธิ์)
เจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเดวิทย์ ศิริมูล)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

- ความเห็นชอบของหัวหน้าหน่วยงาน.....

(ลงชื่อ).....
(นางระพีพร หลาทอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ขนาดท้องราง กว้าง 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 52 เมตร ฝापิด คสล.หนา 0.15 เมตร

งานเทพื้นคอนกรีต หนา 0.10 เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองอัม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองอัม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 2 หน้า

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ มิ.ค. ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด คสล.และ เทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ 1	166,134.68	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น 166,134.68	
		คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง 166,100.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสาคร สาธุธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเดวิทย์ ศิริมูล)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ขนาดท้องราง กว้าง 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 52 เมตร ฝापิด คสล.หนา 0.15 เมตร
 งานเทพื้นคอนกรีต หนา 0.10 เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองอัม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองอัม อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 หน้า
 คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๑ มี.ค. ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	126,907.56	1.3091	166,134.68	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			166,134.68	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			166,100.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือพื้นที่ 52.00 เมตร
 เฉลี่ยราคาประมาณ 3,194.23 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสาคร สาธุทธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเดวิทย์ ศิริมูล)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิต คสล.และเทพื้นคอนกรีต บ้านหนองอัม หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ขนาดท้องราง กว้าง 0.40 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 52 เมตร ฝापิต คสล.หนา 0.15 เมตร

งานเทพื้นคอนกรีต หนา 0.10 เมตร งานติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองอัม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองอัม อำเภอทุ่งศรีอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ ๑๑ มี.ค ๒๕๖๕

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรางระบายน้ำ คสล.กว้าง 0.40 ม. ลึก 0.40 ม. ยาว 52 ม.								
	- งานดินขุด-ถมกลับ	54.60	ลบ.ม.	-	-	112.00	6,115.20	6,115.20	
	- ทราหยหยาบรองพื้น	1.56	ลบ.ม.	327.10	510.28	104.00	162.24	672.52	
	- คอนกรีตหยาบ	1.56	ลบ.ม.	1,809.00	2,822.04	426.00	664.56	3,486.60	
	- คอนกรีต 1:2:4	8.06	ลบ.ม.	2,063.00	16,627.78	466.00	3,755.96	20,383.74	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 มม.	310.00	กก.	20.78	6,441.80	4.40	1,364.00	7,805.80	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม.	118.00	กก.	21.78	2,570.04	4.40	519.20	3,089.24	
	- ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	32.71	425.23	-	-	425.23	
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	18.00	ท่อน	477.00	8,586.00	-	-	8,586.00	
	- งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	112.00	ตร.ม.	-	-	139.00	15,568.00	15,568.00	
	- ค่าแบบหล่อคอนกรีต	22.40	ตร.ม.	512.38	11,477.31	-	-	11,477.31	
	- ตะปูขนาด 3 นิ้ว	7.00	กก.	39.26	274.82	-	-	274.82	
	รวมราคาค่าต้นทุน (1)				49,735.30		28,149.16	77,884.46	
2	งานฝापิตรางระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.40x0.50x0.15 ม. จำนวน 130 ฝา								
	- คอนกรีต 1:2:4	3.90	ลบ.ม.	2,063.00	8,045.70	466.00	1,817.40	9,863.10	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	169.54	กก.	20.78	3,523.04	4.40	745.98	4,269.02	
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	57.72	กก.	21.78	1,257.14	4.40	253.97	1,511.11	
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	18.00	ท่อน	477.00	8,586.00	-	-	8,586.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	32.71	261.68	-	-	261.68	
	- งานไม้แบบ	35.10	ตร.ม.	-	-	139.00	4,878.90	4,878.90	
	- ค่าไม้แบบ	7.02	ตร.ม.	546.54	3,836.71	-	-	3,836.71	
	- ตะปูตอกแบบ	2.00	กก.	39.26	78.52	-	-	78.52	
	รวมราคาค่าต้นทุน (2)				25,588.79		7,696.24	33,285.04	
3	งานเทพื้นคอนกรีตหนา 0.10 ม.								
	- คอนกรีต 1:2:4	5.20	ลบ.ม.	2,063.00	10,727.60	466.00	2,423.20	13,150.80	
	- ทราหยหยาบรองพื้น	2.60	ลบ.ม.	327.10	850.46	104.00	270.40	1,120.86	
	- เหล็กวายุเมท Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	52.00	ตร.ม.	23.20	1,206.40	5.00	260.00	1,466.40	
	รวมราคาค่าต้นทุน (3)				12,784.46		2,953.60	15,738.06	
	รวมราคาค่าต้นทุน (1) + (2) + (3)				88,108.55		38,799.00	126,907.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ (ลงชื่อ).....

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสาคร สาฤทธิ)

เจ้าพนักงานพัสดุ

กรรมการ (ลงชื่อ).....

(นายเดวิทย์ ศิริมูล)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย